МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
БОГУЧАРОВСКОЕ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА
АДМИНИСТРАЦИЯ

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 августа 2023 года                                                        № 37

 О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Богучаровское Киреевского района от 13 января 2020 № 1 «Об утверждении инструкции по делопроизводству в администрации муниципального образования Богучаровское Киреевского района»

Рассмотрев протест Киреевской межрайонной прокуратуры от 14.08.2023 № 7-02-2023, в соответствии с Федеральным законом от  06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Устава муниципального Богучаровское Киреевского района, администрация муниципального образования Богучаровское Киреевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Богучаровское Киреевского района от 13 января 2020 № 1 «Об утверждении инструкции по делопроизводству в администрации муниципального образования Богучаровское Киреевского района» следующие изменения:
1.1. Пункт 6.6. части 6 приложения изложить в следующей редакции:
«6.6. Обращения, содержащие обжалование решения, действия (бездействия) органа местного самоуправления, конкретных должностных лиц, не могут направляться в государственный орган, орган местного самоуправления, должностным лицам, решение которых обжалуется.»
1.2. Часть 6 приложения к постановлению дополнить пунктом 6.12 следующего содержания:
«6.12. Если в соответствии запретом, предусмотренным  пунктом 6.6. части 6 инструкции, невозможно направление жалобы на рассмотрение в орган местного самоуправления или должностному лицу, в компетенцию которых входит решение поставленных в обращении вопросов, жалоба возвращается гражданину с разъяснением его права обжаловать соответствующее решение или действие (бездействие) в установленном порядке в суд.»
	2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения в установленных местах для обнародования и на сайте муниципального образования Киреевский район http://kireevsk.tularegion.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	4. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

	         Глава администрации
муниципального образования Богучаровское Киреевского района

Е.В. Жерздев